



**Referat af bestyrelsesmødet  
tirsdag d. 21. januar 2020**

*Fraværende: Casper, Anker, Victoria, Sebastian*

*Referent: Henriette Ø. Thomsen*

**1 Godkendelse af referat**

Intet at bemærke.

**2 Nyt fra elevråd**

Elevrådet var fraværende.

I stedet orienterede Henriette R. om elevrådets kampagne omkring et bedre sprog.

Elevrådet har tidligere orienteret om dette til morgensang på skolen. Der orienteres om det igen til morgensang den 22. januar.

**3 Nøgletal i ABC**

Henriette R. gennemgik de overordnede rammer for en kvalitetsrapport – herunder kommunens strategiske mål samt resultaterne for ABC der indgår i kvalitetsrapporten. Helle gennemgik desuden resultaterne for sprogvurderingen blandt den 3-5 årige samt 0. klasse og hvilket fokus man særligt har haft på sprogvurderingen. Herunder blandt andet forsøg på øget samarbejde med dagplejen omkring sproget.

**4 Kvalitetsrapport 19/20**

Bestyrelsen brainstormede på et udkast til en udtalelse til kvalitetsrapporten. Rikke udformer det endeligt og sender det til ledelsen.

**5 Økonomi 2020 og regnskab 2019**

Henriette R. gennemgik regnskabet for 2019 som er endt med samlet overskud for ABC.

Henriette R. gennemgik budgettet for 2020 og i den forbindelse, hvordan man forholder sig i forhold til mindre midler ud fra tildelingsmodellen.

## **6 Fælles forståelsesramme i Vejen Kommune omkring lærernes arbejdstid**

Leib orienterede om samarbejdet mellem Vejen Lærerkreds og Vejen Kommune omkring lærernes arbejdstid og udarbejdelse af aftale for dette. Denne aftale er underskrevet af skolechefen i Vejen Kommune.

Desuden uddybede Leib, hvilke udfordringer der kan være med lærernes arbejdstid og hvilke ting der er beskrevet i aftalen.

## **7 Referat fra årets vinterdialog**

Henriette R. orienterede om samarbejdet med Østerbyskolen og fremhævede, at samarbejdet går rigtig godt og at flere vælger Østerbyskolen.

Desuden orienterede Helle om, at der på dialogmødet også har været talt om sprogvurderingen og hvilke udfordringer det kan give.

## **8 Valg til bestyrelsen 2020**

Senest 19. marts 2020 skal bestyrelsen orientere om dato for valgmødet. Valgmødet skal afholdes senest 26. marts 2020.

I forhold til de bestyrelsesmedlemmer der ønsker at udtræde, skal der vælges 1 bestyrelsesmedlem og 2 suppleanter.

Rikke og Mette afholder valgmødet og orientere ledelsen og den øvrige bestyrelse om dato snarest.

## **9 Hvad findes der af kommunale politikker omkring skole-hjem samarbejde?**

Der findes fra kommunal side pt. ikke nogen nedskrevne politikker omkring emnet, så man som bestyrelse ved, hvilken vej der er korrekt kommandovej, såfremt problemstillinger med eksempelvis forældrehenvendelser skal løftes.

Rikke drøfter punktet sammen med bestyrelsesformanden for Østerbyskolen.

Punktet tages med på næste bestyrelsesmøde i ABC.

## **10 Det fremadrettede samarbejde med Østerbyskolen**

Rikke fremlagde tanker omkring samarbejdet med Østerbyskolen og bestyrelsen foreslog, at man fandt relevante emner til møder mellem de to bestyrelser, eksempelvis én-to gange årligt.

Rikke drøfter dette med bestyrelsesformanden for Østerbyskolen og tager det med på næste bestyrelsesmøde i ABC.

## **11 Info fra formand + ledelse**

Rikke orienterede om de tiltag Fælles Fodslaw den seneste tid har arbejdet med – herunder at hallen og ABC får tilført yderligere faciliteter. Der orienteres om dette senere.

Henriette R. orienterede om emneugen i uge 6. De første 3 dage kommer til at omhandle genforeningen. Blandt andet skal alle elever på skift på tur til Skibelund Krat og have undervisning dér. Derudover er der skolefest og fastelavn.

Udover emneugen skal alle eleverne på tur til Dybbøl Mølle i slutningen af maj i forbindelse med genforeningen og ABC får besøg af Sigurd Barret.

Helle orienterede om, at de udfordringer der tidligere har været i forhold til antallet af tilmeldte og fremmødte børn i ferieperioden har været væsentligt mindre i efterårs- og vinterferien.

Henriette R. orienterede om, at udskiftning af lys i hele ABC stort set er færdigt. Idet det er et pilotprojekt, skal man i den kommende prøveperiode indgive, hvis man oplever udfordringer eller har øvrige input til belysningen.

## **12 Info fra forældre + personale**

Der bliver stillet spørgsmål til skak for indskolingen. Henriette R. orienterede om, at dette sættes i værk i uge 5. Melletrinnet skal hjælpe med at lære indskolingen at spille skak.

## **13 Evt.**

Orientering om ABC-dagen afholdes onsdag den 24. juni 2020.